муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 им. Трубилина И.Т.

П Р И К А З

от 31. 08. 2023 года                                                                                             № 267

ст. Кисляковская

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в ОУ и создания общественной комиссии

         На основании приказа УО администрации Кущёвский район от 23.09.2020 г.

№ 700 «Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Кущёвского района»

в соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон

«О качестве и безопасности пищевых продуктов», методических рекомендаций от

18.05.2020г. МР 2.4.01.80, утверждённых руководителем Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека и в целях

осуществления родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с  утверждённым

меню в общеобразовательных организациях Краснодарского края

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать общественную комиссию родительского контроля за организацией

горячего питания в следующем составе:

Горелова Наталья Алексеевна – зам. директора по УВР, ответственная за

организацию питания в МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.;

Семак Анна Вячеславовна – родительница 3-б класса;

Романенко Елена Михайловна – родительница 1-а класса;

Бирюкова Лилия Александровна – родительница 1-б класса;

Выглай Надежда Ивановна – родительница 2-а класса

Купленко Виктория Сергеевна - родительница 2-б класса;

Бочка Рузана Арсентьевна – родительница 3-а класса;

Храпченкова Светлана Анатольевна – родительница 4-а класса;

Крикун Оксана Игоревна – родительница 4-б, председатель комиссии;

Сердюк Елена Григорьевна – учитель начальных классов;

Крикун Вера Сергеевна – школьная медсестра.

 2. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся предусмотреть оценку:

-соответствия реализуемых блюд утверждённому меню, качества и полновесности

порций готовой продукции;

-санитарно-технического содержания обеденного зала, состояния обеденной

мебели, столовой посуды;

-условий соблюдения личной гигиены обучающихся;

-наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;

- удовлетворённости обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых

блюд по результатам выборочного опроса с согласия их родителей;

- информирования родителей и детей о здоровом питании.

2.3. Организовать родительский контроль в форме анкетирования родителей и

обучающихся в соответствие с приложением к методическим рекомендациям

3. Утвердить положение о родительском контроле, план работы комиссии

родительского контроля и акт проверки качества готовой продукции за

организацией горячего питания в МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.__________/О.Н.Лукаш/

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 им. Трубилина И.Т.

П Р И К А З

от 01. 09. 2023 года                                                                                             № 276

ст. Кисляковская

Об организации горячего питания в школе

      В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Законом Краснодарского края от 25.11.2021 года «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края (статья 1) и

решением Совета МО Кущёвский район от 03.03.2016 года № 54 «Об организации

питания обучающихся ОО МО Кущёвский район», на основании постановления

администрации МО Кущёвский район от 31.08.2020 года № 1947 «Об

утверждении Перечня мероприятий по организации бесплатного питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных учреждениях»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией и качеством

питания обучающихся в следующем составе:

Хачатурова Элла Рудольфовна   – председатель родительского комитета

Шаповалова Анастасии Владимировна – родительница

Решктило Кирилл – ученик 10 класса

Директор МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.__________/О.Н.Лукаш/

		2023-09-18T14:52:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа